2021 年 12 月 15 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

ATM 利用時での振込制限の実施について

（還付金詐欺・振り込め詐欺被害防止対策）

株式会社 福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、キャッシュカードによる ATM でのお振込みに

関し、一部のお客さまについてご利用を制限させていただくこととしましたのでお知らせい

たします。

全国的に特殊詐欺被害が多発する中、お客さまを言葉巧みに ATM に誘導し、預金を振り

込ませる「還付金詐欺・振り込め詐欺被害」が増加しております。

今回の利用制限は、こうした被害を防止し、お客さまの大切なご預金をお守りするため、

行うものです。対象となるお客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

1. 制限開始日     2022 年 1 月 11 日（火）

2. 対象のお客さま

  以下の条件を両方とも満たすお客さまを対象とします。

① 過去 3 年以内に、福邦銀行のキャッシュカードによる ATM での「お振込み」のご利用

のないお客さま

② 65 歳以上のお客さま

3. 制限の内容

対象となるお客さまにつきましては、福邦銀行のキャッシュカードによる「お振込み」が

できなくなります。

※「お預入れ」、「お引出し」、「残高照会」につきましては、ご利用いただけます。

ご不明な点は、お取引店の窓口までお申し出ください。

以 上